

**Reparatia cu beton asfaltic a
unei portiuni de drum pe str.
Stefan cel Mare din s. Slobozia
Mare, r-l Cahul**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 26.06/19

Valoarea de deviz 755 958,60 lei

Intocmit in prețuri curente 26.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 26.06/19:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	372,40	57,66	21 472,58
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	165,50	57,66	9 542,73
Total manopera						31 015,31

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	282,00	1 100,00	310 200,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,00	1 250,00	7 500,00
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	13,80	1 350,00	18 630,00
4.	23203226000401	Bitum	t	0,82	8 700,00	7 168,80
5.	23203226001101	Bitum	t	0,07	8 700,00	626,40
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	32,00	14,00	448,00
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	114,00	22,00	2 508,00
Total materiale de construcții						347 081,20

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	15,00	120,00	1 800,00
2.	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	70,00	600,00	42 000,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,24	500,00	120,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,80	250,00	3 950,00
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,68	250,00	420,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,80	250,00	3 950,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,80	600,00	9 480,00
8.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,96	120,00	115,20
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,96	180,00	172,80
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	140,00	200,00	28 000,00
11.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	6,27	200,00	1 254,40
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	40,00	200,00	8 000,00
Total utilaje de construcții						99 262,40

Total:

Cheltuieli direct	lei	477 358,91
Asigurari sociale si medicale (II3) * 22,5 %	22,50 %	6 978,45
Transportarea Materialelor (II3+Asig) * 10 %	10,00 %	34 708,12
Cheltuieli de regie (II3+Asig+Transp) * 14,5 %	14,50 %	75 261,59
Beneficiul (II3+Asig+Transp+Chelt) * 6 %	6,00 %	35 658,42
Total II3+Asig+Transp+Chelt+Benefi	100,00 +	629 965,50
TVA (II3+Asig+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	125 993,10

Total deviz:**755 958,60**

Intocmit

(SRL "Lumea Calitatii")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s. Slobozia Mare)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia cu beton asfaltic a unei portiuni de drum
pe str. Stefan cel Mare din s. Slobozia Mare, r-l Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 26.06/19**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia cu beton asfaltic a unei portiuni de drum pe str. Stefan cel Mare din s. Slobozia Mare, r. Cahul				
1	TR11AA04C 2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,71 31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			12,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	200,00	12,80
3	DI81C	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile	m2			49,48 9,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	57,66	4,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0570	22,00	1,25
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	0,0350	600,00	21,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			12,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	200,00	12,80
5	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic	m2			225,77 44,40

1	2	3	4	5	6	7
		cu grosimea pina la: 5 cm.				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 350,00	155,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 700,00	5,22
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	120,00	15,00
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	250,00	3,50
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	180,00	1,44
6	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,4 litre la mp	t			9 111,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 700,00	8 961,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			171,22 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 100,00	155,10
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 250,00	3,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	14,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	600,00	4,74

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SRL "Lumea Calitatii")

(Primaria s. Slobozia Mare)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia cu beton asfaltic a unei
portiuни de drum pe str. Stefan cel
Mare din s. Slobozia Mare, r-l Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 26.06/19

Valoarea de deviz 755 958,60 lei

Intocmit in prețuri curente 26.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia cu beton asfaltic a unei portiuни de drum pe str. Stefan cel Mare din s. Slobozia Mare, r. Cahul				
1	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	10,000	31,71 31,71	317,13 317,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,50	57,66	317,13
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	10,000	12,80 0,00	128,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,64	200,00	128,00
3	DI81C	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile	m2	2 000,000	49,48 9,23	98 959,20 18 451,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	160,00	57,66	9 225,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	160,00	57,66	9 225,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	114,00	22,00	2 508,00
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	70,00	600,00	42 000,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	40,00	200,00	8 000,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	140,00	200,00	28 000,00
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	88,000	12,80 0,00	1 126,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	5,63	200,00	1 126,40
5	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	120,000	225,77 44,40	27 092,18 5 327,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	92,40	57,66	5 327,78
	14221022055070	Beton asfaltic	t	13,80	1 350,00	18 630,00
	23203226001101	Bitum	t	0,07	8 700,00	626,40
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	15,00	120,00	1 800,00
	29522400040040	Compactor	h-ut	1,68	250,00	420,00

1	2	3	4	5	6	7
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,96	120,00	115,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,96	180,00	172,80
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,4 litre la mp	t	0,800	9 111,00	7 288,80
					0,00	0,00
	23203226000401	Bitum	t	0,82	8 700,00	7 168,80
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,24	500,00	120,00
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 000,000	171,22	342 447,20
					3,46	6 919,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	120,00	57,66	6 919,20
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	282,00	1 100,00	310 200,00
	14211022000000	Nisip bitumat	t	6,00	1 250,00	7 500,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	32,00	14,00	448,00
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,80	250,00	3 950,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,80	250,00	3 950,00
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,80	600,00	9 480,00
Total Reparatia cu beton asfaltic a unei portiuni de drum pe str. Stefan cel Mare din s. Slobozia Mare, r. Cahul						477 358,91
Incluziv salariu						31 015,31
Cheltuieli direct			lei	477 358,91		
Asigurari sociale si medicale (II3) * 22,5 %			22,50 %	6 978,45		
Transportarea Materialelor (II3+Asig) * 10 %			10,00 %	34 708,12		
Cheltuieli de regie (II3+Asig+Transp) * 14,5 %			14,50 %	75 261,59		
Beneficiul (II3+Asig+Transp+Chelt) * 6 %			6,00 %	35 658,42		
Total II3+Asig+Transp+Chelt+Benefi			100,00 +	629 965,50		
TVA (II3+Asig+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %			20,00 %	125 993,10		

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**755 958,60
31 015,31**

Intocmit

(SRL "Lumea Calitatii")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s. Slobozia Mare)

(funcția, semnătura)